АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК

Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15. 12. 2014 № 142
О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 384 – ФЗ «О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение", администрация

рабочего поселка  Чик
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 6332,74 рубля:

- Оформление документов, необходимых для погребения, 105 руб.,

- Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения                                                  3745,49 руб.,

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище              650,00 руб.,

- Погребение                                                                              1832,25 руб.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 6596,60 рублей:

- Оформление документов, необходимых для погребения, 105,00   руб.,

- Облачение тела                                                                       702,74   руб.,

- Предоставление гроба                                                            2678,70 руб.,

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище             1047,96 руб.,

- Погребение                                                                              2062,20 руб.

3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
4. Данное постановление вступает с силу с 01.01.2015 года.

5. Признать утратившим силу постановление администрации от 10. 12. 2014  № 122 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2015 год».
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Чик

В. Ф. Арюткин
	           Согласовано:
	Согласовано:

	Начальник управления

Пенсионного фонда РФ

в Коченевском районе

Новосибирской области

________В.М. Главчева

«___» _________ 2014г.
	Директор филиала №17 государственного учреждения Новосибирского регионального отделения Фонда социального страхования

_________Е.Б. Бокланенко

«___» _________ 2014г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории рабочего поселка  Чик Коченевского района Новосибирской области на 2015 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105-00

	1.1.
	Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

- стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р.п. Коченево (в среднем) и обратно
	105-00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3745,49

	2.1.
	Предоставление гроба деревянного, обитого хлопчатобумажной тканью

принадлежности (постель х/б, подушка)

крест

регистрационная табличка

	2399-28

477-21

387-50

199-00

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов
	282-50

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	650-00

	3.1.
	Перевозка тела умершего до места погребения автокатафалком (автомобиль ГАЗель) с посадочными местами для близких родственников
	650-00

	4.
	Погребение тела

	1832-25

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

- рытье могилы

- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство могильного холма
	1097-25

577-50

	4.2.
	Установка креста и регистрационной таблички
	157-50

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6332,74

Глава рабочего поселка Чик

В. Ф. Арюткин
                                                                                                             Приложение

Калькуляция

на услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

· Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

· стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р.п. Коченево (в среднем) и обратно.

Стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р.п. Коченево (в среднем) -52-50 рублей (Постановление администрации Коченевского района Новосибирской области от 30.01.2013 №188 «Об установлении стоимости проезда пассажиров автомобильным транспортом в границах Коченевского района

Калькуляция

на услуги по облачению тела

· Получение заказа.

· Снятие одежды с умершего.

· Омывание тела.

· Одевание умершего.

· Укладывание умершего в гроб.

	Трудозатраты:1,5 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *1,5
	102-00 руб.

	Отчисления 30,2%
	30-80 руб.

	Общехозяйственные 10%
	13-28 руб.

	Ткань белая 5,0*93
	465-00 руб.

	Себестоимость
	611-08 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	702-74 руб.

Итого: 702-74

 Калькуляция

на услуги предоставления  гроба
1.Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней и наружной обивкой: 1918-70 руб.

крест: 387-50 руб.

регистрационный пластиковый номер: 90-00 руб.

Всего: 2396-20 руб.

2.Доставка гроба и других предметов:

	Трудозатраты:1 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *1
	68-00 руб.

	Отчисления 30,2%
	20-54 руб.

	Общехозяйственные 10%
	8-85 руб.

	Себестоимость
	97-39 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	112-00 руб.

	Стоимость транспорта
	170-50 руб.

	Всего:
	282-50 руб.

Итого:  2396,20+282,50=2678,70

Калькуляция

на услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище

	Трудозатраты: 4 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *4
	271-98 руб.

	Отчисления 30,2%
	82-14 руб.

	Общехозяйственные 10%
	35-41 руб.

	Себестоимость
	389-53руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	447-96 руб.

	Стоимость транспорта
	600-00 руб.

	Всего:
	1047-96 руб.

Итого: 447,96+600,00=1047-96 руб.

Калькуляция

на услуги погребения

1.Рытье могилы:

	Трудозатраты: 11,8 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *11,8
	802-36 руб.

	Отчисления 30,2%
	242-31 руб.

	Общехозяйственные 10,5%
	109-42 руб.

	Себестоимость
	1154-09 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	1327-20 руб.

2.Забивка крышки и гроба, засыпка  могилы, устройство холма

на услуги погребения

	Трудозатраты: 5,1 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *5,1
	346-78 руб.

	Отчисления 30,2%
	104-73  руб.

	Общехозяйственные 11%
	50-66 руб.

	Себестоимость
	502-17  руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	577-50  руб.

3.Установка креста и регистрационной таблички -157-50 руб.

Итого:  1327,20+577,50+157,50=2062-20

Глава рабочего поселка Чик

В. Ф. Арюткин

	             Согласовано:
	Согласовано:

	Начальник управления

Пенсионного фонда РФ

в Коченевском районе

Новосибирской области

__________В.М. Главчева

«___» ___________ 2014г.
	Директор филиала №17 государственного учреждения Новосибирского регионального отделения Фонда социального страхования

_____________ Е.Б. Бокланенко

«___» _______________ 2014г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц,

взявших на себя обязанности по погребению умершего,

на территории рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области на 2015 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	105

	1.1.
	Оформление документов:

- получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

- стоимость проезда на автомобиле внутри р.п. Коченево
	105

	2.
	Облачение тела
	702-74

	3.
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2678-70

	3.1.
	- предоставление гроба деревянного необитого
	1918,70

	- крест
	387-50

	- регистрационный пластиковый номер
	90-00

	3.2.
	-доставка гроба и других предметов

	282-50

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1047-96

	4.1.
	Перевозка тела умершего до места погребения автомобилем

	1047-96

	5.
	Погребение
	2062-20

	5.1.
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

	- рытье могилы
	1327-20

	- забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство могильного холма
	577-50

	5.2.
	Установка креста
	157-50

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	6596-60

Глава рабочего поселка Чик                                               В. Ф. Арюткин
                                                                                                       Приложение

Калькуляция

на услуги по оформлению документов, необходимых для погребения

· Получение справки о смерти, свидетельства о смерти;

· Стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р.п. Коченево (в среднем) и обратно.

        Стоимость проезда на рейсовом автобусе (на автомобиле) от населенных пунктов сельских советов до р.п. Коченево (в среднем) -52-50 рублей (Постановление администрации Коченевского района Новосибирской области от 30.01.2013 №188 «Об установлении стоимости проезда пассажиров автомобильным транспортом в границах Коченевского района

Калькуляция

на предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для погребения

 1.Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней и наружной обивкой: 2399-28 руб.

постель х/б, подушка: 477-21 руб.

крест: 387-50 руб.

регистрационная табличка:199-00 руб.

Всего: 3462-99

2.Доставка гроба и других предметов:

	Трудозатраты:1 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *1
	68-00 руб.

	Отчисления 30,2%
	20-54 руб.

	Общехозяйственные 10%
	8-85 руб.

	Себестоимость
	97-39 руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	112-00 руб.

	Стоимость транспорта
	170-50 руб.

	Всего:
	282-50 руб.

Итого:  3462,99+282,50=3745-49

Калькуляция

 на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

	Трудозатраты: 4 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *4
	271-98 руб.

	Отчисления 30,2%
	82-14 руб.

	Общехозяйственные 10%
	35-41 руб.

	Себестоимость
	389-53руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	447-96 руб.

	Стоимость транспорта
	202-04 руб.

	Всего:
	650-00 руб.

Итого:447,96+202,04=650-00
Калькуляция

на услуги погребения

1.Рытье могилы:

	Трудозатраты: 9,8 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *9,8
	       666-37 руб.

	Отчисления 30,2%
	       201-24 руб.

	Общехозяйственные 10%
	       86-79 руб.

	Себестоимость
	       954-13руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	      1097-25руб.

 2.Забивка крышки и гроба, засыпка  могилы, устройство холма

на услуги погребения

	Трудозатраты: 5,1 чел./час

	З/плата  9030*1,25/166 *5,1
	346-78 руб.

	Отчисления 30,2%
	104-73  руб.

	Общехозяйственные 11%
	50-66 руб.

	Себестоимость
	502-17  руб.

	Цена с учетом рентабельности 15%
	577-50  руб.

3.Установка креста и регистрационной таблички -157-50 руб.

Итого:  1097,25+577,50+157,50=1832-25

Глава рабочего поселка Чик

В. Ф. Арюткин